



Nowy Targ, dnia 8.10.2006r

**Władze Samorządowe i Państwowe
Władze Kościoła i Oświatowe
Koledzy Komandorzy
.Yacht Klubu Polski Nowy Targ
.Podhalańskiego Towarzystwa Żeglarskiego
.Yacht Klubu Polski Zakopane
oraz wszyscy**

Sprawa wychowania młodego pokolenia Polaków.

Jest zupełnie niezrozumiałym niedostrzeżeniem roli sportu w wychowaniu młodego pokolenia. Ale i nieporozumieniem byłoby postrzeżenie go jako jedynie zbawczego panaceum na wszystkie patologie wychowawcze.

Nie mniej zauważyć należy, że w obecnej sytuacji ekonomicznej, mając stale wyraźnie ograniczane środki finansowe, tak państwo jak i wszystkie instytucje odpowiedzialne za wychowanie i stan młodego pokolenia przy braku wzajemnego współdziałania nie będą mogły wybrnąć z zatrważająco nabrzmiałej sytuacji i zagrożeń. A rozwijają się one z niehamowaną siłą co raz bardziej.

Massmedia, Kościół, Oświata, rodziny – alarmują!

Skuteczne przeciwdziałania? – jak dotąd kropla w morzu!

Represje? – na krótką metę; wyjściem nie są.

W tej sytuacji, uwzględniając wszelkie wymagania i realia, jedynie koncentracja sił i środków dać może zamierzone efekty, dlatego proponuję/proponujemy:

Do zdrowia przez naturę i sztukę

W trosce o dziedzinę wychowania młodego pokolenia przez poszanowanie wartości i odbudowę kondycji emocjonalnej, fizycznej i zdrowotnej Polek i Polaków, kierujemy do Władz Samorządowych, Kościoła, Oświaty oraz Władz Państwowych:

MEMORANDUM

O WPROWADZENIE WYCHOWANIA MŁODEGO CZŁOWIEKA DYSCYPLINAMI KIERUJĄCYMI GO KU NATURZE I SZTUCE – przez wspólnymi siłami zrealizowanie następujących postulatów:

1. Dzieci szkół podstawowych muszą nauczyć się pływać w pław jak i posiadać umiejętność jazdy na rowerze.
Wprowadzić zatem należy obowiązkową naukę tych dyscyplin.
2. Dzieci jak i młodzież starszą należy uczyć jazdy konno.
3. Szkoły winny wykorzystywać turystykę pieszą jako narzędzie pracy wychowawczej.
4. Wprowadzić w szkołach obowiązkową naukę tańca (+ savoir-vivre).
5. Wyprowadzać naukę biologii z murów szkoły. Uczyć biologii praktycznej – (też i inne dyscypliny; świetne jest trenowanie wyobraźni np. rozważaniami matematycznymi na łonie natury!).
6. Wykorzystać praktycznie eko- i agroturystykę w edukacji dzieci i młodzieży.
7. Wykorzystać (przy intensywnym ich rozwijaniu) sporty wodne (w szczególności żeglarstwo, kajakarstwo), jeździectwo, sporty wysokogórskie (poczynając od sztucznych ścian wspinaczkowych), kolarstwo (w formie wycieczek rowerowych) dla zdobywania przez dzieci i młodzież sprawności i cech społecznie pożądanych.
8. Promować sporty powietrzne w szczególności wśród młodzieży powiatów tatrzańskiego i nowotarskiego w oparciu o bazę lotniczą w Nowym Targu.
9. Wybrane elementy z tego programu zastosować do dzieci przedszkolnych.

Realizację zamierzonych celów należy prowadzić przez organizacje już istniejące na danym terenie, finansowanych ze środków pochodzących z dotacji celowych samorządów, państwa, funduszy Unii Europejskiej, reklam.

Kontrolę – zrealizuje sędzę – Kolegium „Rektorów” – jako społeczne ciało inicjacyjno - nadzorcze.

Odnosnie reklam: najwyższa już pora stworzyć inny ich kształt i jakość. Niech firmy poczną reklamować się finansowaniem

dział społecznie istotnych.

Niech staje się powszechną zasada: „*Masz pieniądze? – strać u swego!*”
A „swój” – to ten, który współrealizuje społecznie istotne zadania, który nie niszczy ciebie, Człowieku, a buduje.

Taką formułę reklamy należy już zacząć promować, by „dość!” – powiedzieć tej tumaniącej wręcz ogłupiającej nasze społeczeństwo.

Nie trudno dostrzec, że tak postawione zadania należy traktować jako bazę dla programów szczegółowych pracy naszych organizacji jak i gmin wchodzących w tą grę.

Pozostawiając uzasadnienia programu w innym miejscu, zauważyć trzeba, że jeżeli problem rodziny to problem ojca w rodzinie (Jan Paweł II, Profesor Wanda Półtawska) to dodać należy, że natura jest naturalnym i mocnym sojusznikiem ojca w rodzinie.

Uświadomić my żeglarze sobie też musimy dwa ważne fakty: mamy radość i szczęście cieszyć się wspaniałą pasją, uprawiać dyscyplinę sportu, którą śmiało uznać można za wyśmienite narzędzie do kształtowania charakteru, woli, głębiej ująć to można: osobowości człowieka. Jakże istotnym narzędziem zatem być ona może w wychowaniu młodego człowieka! – naszych właśnie dzieci ...

I fakt drugi: środowisko żeglarskie tej krainy (mówię o obszarze powiatów nowotarskiego i tatrzańskiego) to już około tysiąca osób w tym po wielekroć całych rodzin! Jest to potęga. Jak dotąd nie wykorzystana. A wręcz zagubiona. Pora byśmy się odnaleźli, (by nie zniszczyło nas scherlawienie).

Temu służy ten program ramowy, który winniśmy rozpracować indywidualnie w naszych Klubach, wykorzystując różnorodne aspekty naszej działalności by sięgnąć po finansowe nowe środki m.inn. unijne i stworzyć rzeczywiste warunki do rozwoju żeglarstwa, które może się stać na naszym terenie jednym z najważniejszych „motorów napędowych” rozwoju turystyki a tym samym zapewnić miejsca pracy naszym koleżankom i kolegom.

Zwracam się raz jeszcze do wszystkich sił: społeczeństwa, przedstawicieli instytucji i organizacji przywołanych w Memorandum – o poparcie, przez wspólne z nami jego zapisów zrealizowanie.

Ryszard Schaeffer



Komandor YKP-Nowy Targ

1991 - 2001